
  
ID: 1821 

 

DUČINSKAS KĘSTUTIS (g. 1953 11 21, Kaune), matematikas, prof., dr. (fiziniai m., matematika), Klaipėdos universiteto 
studijų prorektorius.  

Šeima. Žmona Eglė (g.1963), dail. dizainerė. Vaikai: Vytautas (g.1975), Algirdas (g.1993), Kasparas (g.1996).  
Tėvas Algirdas (1929–1993), inžinierius elektronikas, mama (g.1930), med. seselė. 

Išsilavinimas: 
1971 baigė Vilniaus 21-ąją vid. m-klą, 
1971–1976 studijavo VU Matematikos ir mechanikos fak. taikomosios matematikos spec., 
1976–1979 – Baltarusijos valst. u-to aspirantūroje. 

Darbinė veikla: 
1980–1987 – VU Skaičiavimo centro gr. vad., 
1987–1990 –  Lietuvos MA Matematikos ir informatikos i-to vyr. mokslo darb., 
1990–1991 –  Lietuvos MA Ekosistemų analizės centro sk. ved., 
1991–1993 – KU Sistemų analizės mokslo centro direktorius 
1993–2014 –  Statistikos katedros vedėjas, 
1996–1997 –  Gamtos mokslų fakulteto dekanas, 
2012–2017 – KU Senato pirmininkas, 
2014 – 2017- KU studijų prorektorius.  

Faktai. Mokslinių interesų sritys – matematinė statistika ir jos metodų taikymas biomedicinos ir socialiniuose moksluose. 
Apgynė fizinių m. (matematikos) dr. disertaciją „Asimptoninė statistinio klasifikavimo rizikos analizė“ (1991). Suteiktas 
prof. pedagog. vardas (2004). Pirmasis Lietuvoje pradėjo vykdyti erdvinės statistikos krypties mokslinius tyrimus. 
Vadovavo VMSF finansuojamam mokslininkų grupių projektui „Statistinė erdvinių duomenų analizė“ (2004–2005). Sukūrė 
originalias erdvinių duomenų modeliavimo ir prognozavimo procedūras. Kartu su bendraaut. parengė mokymo knygas: 
„Erdvinė statistika“ (2003), „Biometrijos įvadas“ (2007). Paskelbė apie 100 moksl. straipsnių apie daugiamatės ir erdvinės 
statistikos metodus bei jų taikymą. Tarptaut. konferencijose skaitė pranešimus: „Erdvėje koreliuotų stebėjimų 
diskriminantinė analizė“ (Jyvaskyla, Suomija, 2004), „Erdvinių duomenų klasifikavimo klaidos įverčiai“ (Oslas, Norvegija, 
2005), „Diskriminantinė erdvinių Gauso duomenų analizė“ (Kolumbas, JAV, 2013), „Studijos Klaipėdos universitete“ 
(Europos aukštojo mokslo mugė Japonijoje, Tokijas, 2015). Stažavosi Prahos u-te (Čekija, 1986), Matematikos ir 
informatikos i-te (Vilnius, 1996), Vidurio Europos u-te (CEU, Vengrija, 1998), Olborgo u-te (Danija, 2006). KU Senato 
narys (1991–1997, 2001–2017). Lietuvos matematikų draugijos v-bos narys, Lietuvos statistikų s-gos narys, VMSF 
ekspertas (2006–2008), LMT ekspertas (nuo 2008). 

Apdovanojimai. Pelnė LR ŠMM garbės raštą už aktyvią mokslinę, organizacinę bei pedagoginę veiklą (1996), 

apdovanotas Lietuvos švietėjo, matematikų patriarcho Zigmo Žemaičio (1884–1969) medaliu už ryškius pasiekimus 

kuriant matematikos mokslą Lietuvoje (2012). 
 


